CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDELA
REUNIÃO ORDINÁRIA – ORDEM DO DIA

ORDEM ODS A S S U N T O INTERESSADO

DATA 2026/01/29

QUINTA-FEIRA

01
01

02

03

04
05

06

07

08

09

10

11
12

13

14

15

16

17

02

01

02

03
04

-
-

03

03
03

03

03

03

03

03

03
03

03

03

08

08

08

ÓRGÃOS DA AUTARQUIA - Informação do Senhor Presidente.
IDEM - Informações Financeiras

IDEM – Conhecimento de Despachos:

DOMU – Serviço de Licenciamento de Obras Particulares.

DAG – Subunidade Orgânica Contratação Pública.
OA – I Alteração Permutativa ao Orçamento.

IDEM – Proposta de Atribuição do Suplemento de Penosidade e Insalubridade – Ano de 2026.

IDEM – Proposta de Adesão do Município de Mirandela à iniciativa ‘Gosto do Meu Mercado’.
IDEM – Proposta de Protocolo entre o Município de Mirandela e a Agência de Desenvolvimento Regional

do Vale do Tua (ADRVT).

IDEM – Proposta de Delegação de Competências - Município de Mirandela - CIM-TTM - Estacionamento

Público.
IDEM – Proposta de Cedência de Instalações à Autoridade de Segurança Alimentar e Económica (ASAE).

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.
DEASDJ – Proposta da Lista Definitiva de Atribuição de Bolsas de Estudo do Município de Mirandela

Ano Letivo 2025/2026.

IDEM – Proposta de Atribuição de Apoio Financeiro e Logístico Extraordinário a Evento Desportivo -

Campeonato Nacional de Fundo de Canoagem.
IDEM – Proposta de Ratificação do Procedimento para a Eleição dos Representantes do Pessoal Docente

da Educação Pré-Escolar, dos Ensinos Básico e Secundário do Agrupamento de Escolas de

Mirandela e da Escola não Agrupada da Rede Pública, para integrarem o Conselho Municipal de
Educação do Município de Mirandela.

DOMU – Proposta de REN | Linha de Transporte de Energia – Eixo Lagoaça - Ribeira de Pena –

Carrapatelo - Análise de Corredores.
IDEM – Serviço de Licenciamento de Obras Particulares – Alteração ao Alvará n.º 06/1998 – Lote n. º4,

em nome de “Francisco das Chagas Ferreira”, sito no Vale da Cerdeira, em Mirandela.

IDEM – Serviço de Licenciamento de Obras Particulares – Pedido de Informação Prévia para a Emissão

de Parecer Favorável n.º 11/2022 – Loteamento lugar de Entre-Vinhas, em nome de “José
Damasceno Campos - Cabeça de Casal da Herança de”, sito na Avenida Nossa Senhora do

- Câmara Municipal
- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal
- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Associação Caça e Pesca N.ª Sr.ª

do Viso – Mascarenhas
-Comissão de Festas de Cabanelas

- ACRD Vale de Telhas

- Racho S. Tiago - Mirandela
- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDELA
REUNIÃO ORDINÁRIA – ORDEM DO DIA

ORDEM ODS A S S U N T O INTERESSADO

DATA 2026/01/29

QUINTA-FEIRA

18

19

20
21

03

-

-
-

Amparo.
DAG – Proposta de Denúncia do Contrato de Concessão do Direito de Exploração do Cais dos Barcos de

Recreio na Zona de Lazer do Rio Tua.

IDEM – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Resumo Diário.

IDEM – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Ordens de Pagamento.
IDEM – Subunidade Orgânica Contratação Pública – Requisições Externas de Despesa.

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal
- Câmara Municipal

2026/01/26
O Presidente da Câmara Municipal;

_____________________________

Vítor Correia